
 
         Uchwała Nr XI/208/07 

              Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
        z dnia  27 grudnia 2007 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie przekazania ośrodków 
doradztwa rolniczego jako jednostek podległych samorządom województw.  
 
  
 Na podstawie art.14 ust 1 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ) 
oraz § 101   Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się stanowisko w sprawie przekazania ośrodków doradztwa 
rolniczego jako jednostek podległych samorządom województw. 
 

§ 2. 
Stanowisko otrzymują: 

 
1. Prezydent RP, 
2. Marszałek Sejmu RP, 
3. Marszałek Senatu RP, 
4. Prezes Rady Ministrów, 
5. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  
6. Parlamentarzyści Województwa Świętokrzyskiego, 
7. Wojewoda Świętokrzyski. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
               Józef Żurek 
 

 
 
 
 
 



STANOWISKO 
 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

z dnia 27 grudnia 2007 roku 
 

w sprawie przekazania ośrodków doradztwa rolniczego jako jednostek 
podległych samorządom województw. 

 
  

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, mając na względzie 
decentralizację administracji publicznej oraz konsekwentne przekazywanie 
kompetencji z administracji rządowej do administracji samorządowej, wnosi 
o dokonanie zmian w ustawie z dnia 22 października 2004r. o jednostkach 
doradztwa rolniczego w celu ich podporządkowania właściwym samorządom 
województw. 

  
Zmiana ta podyktowana jest koniecznością skonsolidowania kompetencji 

w zakresie rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich na szczeblu samorządu 
województwa. Rozwiązanie takie pozwoli na pełne wykorzystanie potencjału 
ośrodków oraz umożliwi bardziej efektywne zarządzanie tymi jednostkami. 

 
O potrzebie takiego rozwiązania świadczy również fakt, iż stymulowanie 

rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich najsprawniej przebiega na poziomie 
regionalnym i lokalnym, a ośrodki doradztwa rolniczego odgrywają w tym 
procesie zasadniczą rolę, zwłaszcza w zakresie wspierania postępu 
biologicznego i agrotechnicznego, obsługi informacyjnej rolników oraz 
udzielania im wsparcia przy korzystaniu ze środków unijnych. 

 
 
 
 
 
      Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
 
                     Józef Żurek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
  

 
 Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nie jest 

odosobnionym głosem płynącym z samorządów województw w sprawie  
ośrodków doradztwa rolniczego. Samorządy województw przejmują 
kompetencje z administracji rządowej od wielu lat. W 2008 roku zostaną im 
przekazane kolejne zadania, dlatego też zasadnym jest wprowadzenie zmian 
w obowiązujących przepisach prawnych tak, aby przekształcić ośrodki 
doradztwa rolniczego w wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne 
oraz poddać je nadzorowi właściwym miejscowo samorządom województw. 
Pozostawienie dotychczasowej struktury organizacyjnej jednostek doradztwa 
rolniczego przy jednoczesnym przekazywaniu pozostałych kompetencji i zadań 
do samorządów województw pozostaje w sprzeczności z zasadą decentralizacji 
administracji publicznej. Utrwala również niezrozumiały dysonans 
kompetencyjny, gdzie zadania ukierunkowane na rozwój obszarów wiejskich 
i rolnictwa w dużej części spoczywają na samorządzie województwa, a tylko 
niewielka ich część (ośrodki doradztwa rolniczego) pozostaje w gestii 
Wojewody.  

Biorąc pod uwagę to, iż proponowane zmiany mają na względzie 
usprawnienie procesów rozwoju obszarów wiejskich oraz rolnictwa, samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego wyraża przekonanie, iż zostaną one 
uwzględnione przez Sejm i Rząd Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


